Página 1 de 3

EDITAL Nº 129/2021 – PROEN

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de

Ensino, considerando suas atribuições regimentais, em conformidade à Resolução nº

1.899/2019 – CONSEPE/UFMA e ao Edital nº 105/2021 – PROEN/UFMA, torna público

a retificação do ANEXO I do Edital nº 128/2021 – PROEN/UFMA, que passa a vigorar

nos seguintes termos:

Página 2 de 3

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ANEXO I - LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENTREVISTA PRESENCIAL – CIDADE UNIVERSITARIA

Nº NOME CURSO HORÁRIO DATA LOCAL DA ENTREVISTA

1 LUCAS GABRIEL SENA GARCES MEDICINA

 9h 10/09/2021

Auditório da PROEN – Cidade Universitária
Dom Delgado, Avenida dos Portugueses, 1966,

Bacanga. São Luís – MA.

2 KELLEN DE JESUS FARIAS DA LUZ MEDICINA

3 ROGERIO ARAUJO COSTA EDUCACAO FISICA
(BAC)

4 STHEFANY GOMES RIBEIRO PSICOLOGIA

    9h10 10/09/2021
Auditório da PROEN – Cidade Universitária

Dom Delgado, Avenida dos Portugueses, 1966,
Bacanga. São Luís – MA.

5 JORGE VICTOR CARVALHO FERREIRA ODONTOLOGIA

6 JOAO WAGNER FERREIRA MEDICINA

7 ANDRE FILIPE CAMPOS SERRAO BICT

    9h20 10/09/2021
Auditório da PROEN – Cidade Universitária

Dom Delgado, Avenida dos Portugueses, 1966,
Bacanga. São Luís – MA.

8 JOAO HERMOGENES MARTINS EVERTON MEDICINA

9 DAVI SOARES FREIRE BICT

10 EDUARDA CRISTINA SOUSA ARAUJO CIENCIA DA
COMPUTACAO

   9h30 10/09/2021

Auditório da PROEN – Cidade Universitária
Dom Delgado, Avenida dos Portugueses, 1966,

Bacanga. São Luís – MA.
11 EMYLLE VICTORIA FERREIRA PATRICIO HISTORIA (LIC)

12 EMANUELLE MARIA SANTOS GOMES ENFERMAGEM

13 LETICIA DIAS MARQUES CIENCIAS SOCIAIS

      9h40

10/09/2021
Auditório da PROEN – Cidade Universitária

Dom Delgado, Avenida dos Portugueses, 1966,
Bacanga. São Luís – MA.

14 LUCIVALDO PINHEIRO COSTA LETRAS-INGLES

15 PEDRO GABRIEL DE SOUSA ROCHA BICT

Página 3 de 3

16 ANDERSON FERREIRA DA SILVA DIREITO
9h50 10/09/2021

Auditório da PROEN – Cidade Universitária
Dom Delgado, Avenida dos Portugueses,

1966, Bacanga. São Luís – MA.

17 LUNA GABRIELLY CRUZ COSTA SERVIÇO SOCIAL

18 JUAN PABLO CRUZ GOMES OCEANOGRAFIA

19 FERNANDO MANOEL MELO SILVEIRA MEDICINA

10h 10/09/2021

Auditório da PROEN – Cidade Universitária
Dom Delgado, Avenida dos Portugueses,

1966, Bacanga. São Luís – MA.

20 JESSICA ALESSANDRA DA SILVA RODRIGUES CIENCIAS
ECONOMICAS

21 PEDRO INOJOSA FERREIRA DA SILVA ODONTOLOGIA

22 JOHN WELLINGTON RIBEIRO CORREA CIENCIAS
CONTABEIS

10h10 10/09/2021
Auditório da PROEN – Cidade Universitária

Dom Delgado, Avenida dos Portugueses,
1966, Bacanga. São Luís – MA.

23 RODRIGO PRISCO DE MATOS PEDAGOGIA

1. Os demais itens do Edital nº 128/2021 – PROEN/UFMA permanecem inalterados.

São Luís - MA, 09 de setembro de 2021.

ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino